

16.11.2023

A9-0319/514

Grozījums Nr. 514
Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel
ECR grupas vārdā

Ziņojums
Frédérique Ries
Iepakojums un iepakojuma atkritumi
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Regulas priekšlikums
6. pants – 2. punkts – 2. daļa

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

Šā punkta **a)** apakšpunktu piemēro no 2030. gada 1. janvāra, *savukārt e) apakšpunktu piemēro no 2035. gada 1. janvāra.*

Šā punkta **a)–d)** apakšpunktu piemēro, *kad ir pagājuši 5 gadi pēc šā panta 4. punktā minētā deleģētā akta spēkā stāšanās dienas, un ne agrāk kā* no 2030. gada 1. janvāra. *Šā punkta e) apakšpunktu piemēro, kad ir pagājuši 5 gadi pēc šā panta 6. punktā minētā deleģētā akta spēkā stāšanās dienas, un jebkurā gadījumā ne agrāk kā 5 gadus pēc a) apakšpunkta piemērošanas dienas.*

Or. en

Pamatojums

Iepakojuma dizaina pārveidei nepieciešams laiks, kā arī ievērojami finanšu resursi un cilvēkresursi. Jābūt pietiekamam pārejas periodam starp ES noteikumu par reciklēšanai piemērota dizaina kritērijiem izdošanu un to piemērojamību, lai ražotāji varētu veikt vajadzīgos testus. Turklāt iepakojuma piemērotību reciklēšanai cita starpā noteiks savākšanas, šķirošanas un reciklēšanas infrastruktūras pieejamība, kas Eiropā ir ļoti atšķirīga.

16.11.2023

A9-0319/515

Grozījums Nr. 515
Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel
ECR grupas vārdā

Ziņojums
Frédérique Ries

A9-0319/2023

Iepakojums un iepakojuma atkritumi
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
6. pants – 3. punkts

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

3. Reciklējams iepakojums **no 2030. gada 1. janvāra** atbilst reciklēšanai piemērota dizaina kritērijiem, kas noteikti deleģētajos aktos, kuri pieņemti saskaņā ar šā panta 4. punktu, **un no 2035. gada 1. janvāra** arī plašas reciklējamības prasībām, kas noteiktas deleģētajos aktos, kuri pieņemti saskaņā ar šā panta 6. punktu. Ja šāds iepakojums atbilst minētajiem deleģētajiem aktiem, to uzskata par atbilstīgu šā panta 2. punkta a) un e) apakšpunktam.

3. **3. Kad ir pagājuši pieci gadi pēc šā panta 4. punktā minēto deleģēto aktu spēkā stāšanās dienas, un jebkurā gadījumā ne agrāk kā no 2030. gada 1. janvāra** reciklējams iepakojums atbilst reciklēšanai piemērota dizaina kritērijiem, kas noteikti deleģētajos aktos, kuri pieņemti saskaņā ar šā panta 4. punktu.

Kad ir pagājuši pieci gadi pēc šā panta 6. punktā minētā deleģētā akta spēkā stāšanās dienas, un jebkurā gadījumā ne agrāk kā piecus gadus no šā panta 2. punkta a) apakšpunkta piemērošanas dienas reciklējams iepakojums atbilst arī plašas reciklējamības prasībām, kas noteiktas deleģētajos aktos, kuri pieņemti saskaņā ar šā panta 6. punktu. Ja šāds iepakojums atbilst minētajiem deleģētajiem aktiem, to uzskata par atbilstīgu šā panta 2. punkta a) un e) apakšpunktam.

Or. en

Pamatojums

Jebkāda kavēšanās ar deleģēto aktu izdošanu šai regulai nedrīkstētu samazināt laiku, kas vajadzīgs, lai nozare izpildītu jaunās prasības.

AM\1290739LV.docx

PE754.376v01-00

16.11.2023

A9-0319/516

Grozījums Nr. 516
Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel
ECR grupas vārdā

Ziņojums
Frédérique Ries
Iepakojums un iepakojuma atkritumi
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Regulas priekšlikums
6. pants – 5. punkts – 1. daļa

Komisijas ierosinātais teksts

*No 2030. gada 1. janvāra iepakojumu neuzskata par reciklējamu, ja tas atbilst snieguma atzīmei E **saskaņā ar reciklēšanai piemērota dizaina kritērijiem, kas saskaņā ar šā panta 4. punktu pieņemtajā deleģētajā aktā noteikti** iepakojuma kategorijai, pie kuras iepakojums pieder.*

Grozījums

***Kad ir pagājuši pieci gadi pēc deleģētā akta pieņemšanas, ar ko nosaka reciklēšanai piemērota dizaina kritērijus saskaņā ar šā panta 4. punktu,** iepakojumu neuzskata par reciklējamu, ja tas atbilst snieguma atzīmei E iepakojuma kategorijai, pie kuras iepakojums pieder.*

Or. en

16.11.2023

A9-0319/517

Grozījums Nr. 517
Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel
ECR grupas vārdā

Ziņojums
Frédérique Ries
Iepakojums un iepakojuma atkritumi
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Regulas priekšlikums
6. pants – 10. punkts – ca apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

(ca) (ca) iepakojums maisījumiem zīdaiņiem un papildu ēdināšanas maisījumiem zīdaiņiem, apstrādātai graudaugu pārtikai un bērnu pārtikai, kā arī īpašiem medicīniskiem nolūkiem paredzētai pārtikai, kā noteikts Regulas (ES) Nr. 609/2013 1. panta a), b) un c) apakšpunktā.

Or. en

Pamatojums

Zīdaiņiem un maziem bērniem paredzēta pārtika un īpašiem medicīniskiem nolūkiem paredzēta pārtika ir paredzēta jutīgām patērētāju grupām, kuru veselībai nepieciešama īpaša aizsardzība. Tas jau ir atspoguļots Regulā (ES) Nr. 10/2011 par materiāliem un izstrādājumiem, kas paredzēti saskarei ar pārtiku, kura paredz īpaši stingrus ierobežojumus konkrētu vielu specifiskai migrācijai no pārtikas iepakojuma zīdaiņiem un maziem bērniem. Tāpēc šā regulas projekta 6. pantā noteiktajiem pienākumiem ir vajadzīgs ilgāks laikposms, lai pielāgotu minētā veida iepakojumu.

16.11.2023

A9-0319/518

Grozījums Nr. 518
Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel
ECR grupas vārdā

Ziņojums
Frédérique Ries
Iepakojums un iepakojuma atkritumi
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Regulas priekšlikums
7. pants – 1. punkts – ievaddaļa

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

1. *No 2030. gada 1. janvāra vienas iepakojuma vienības plastmasas daļa vismaz šādā procentuālajā apmērā sastāv no reciklēta materiāla, kas atgūts no pēcpatēriņa plastmasas atkritumiem:*

1. *1. Kad ir pagājuši pieci gadi pēc tam, kad pieņemts īstenošanas akts, ar ko nosaka metodiku no pēcpatēriņa plastmasas atkritumiem atgūtā reciklēta satura procentuālās daļas aprēķināšanai un pārbaudei saskaņā ar 7. punktu, ekonomikas operatori nodrošina vismaz šādu no pēcpatēriņa plastmasas atkritumiem atgūta reciklēta satura procentuālo daļu kā vidējo no kopējā tāda plastmasas iepakojuma klāsta, ko ekonomikas operators laidis Savienības tirgū, uz kuru attiecas šīs prasības:*

Or. en

Pamatojums

Grozījums paredz saglabāt Direktīvas 2019/904 (SUP) pieeju, saskaņā ar kuru reciklētais saturs ir jāaprēķina kā vidējais, nevis katrai iepakojuma vienībai. Pieejas maiņa būtiski ietekmētu nozari un ES tirgu. Pašreizējais reciklēta PET (polietilēntereftalāta) tirgus ir ļoti ierobežots, radot nopietnas problēmas ar piekļuvi šai izejvielai. Metodika "vidējais vienai vienībai" ierobežo potenciālās piegādes problēmas, ar kurām daži uzņēmumi var saskarties.

16.11.2023

A9-0319/519

Grozījums Nr. 519
Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel
ECR grupas vārdā

Ziņojums
Frédérique Ries
Iepakojums un iepakojuma atkritumi
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Regulas priekšlikums
7. pants – 3. punkts – da apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

(da) (da) iepakojums maisījumiem zīdaiņiem un papildu ēdināšanas maisījumiem zīdaiņiem, apstrādātai graudaugu pārtikai un bērnu pārtikai, kā arī īpašiem medicīniskiem nolūkiem paredzētai pārtikai, kā noteikts Regulas (ES) 609/2013 1. panta a), b) un c) apakšpunktā;

Or. en

Pamatojums

Zīdaiņiem un maziem bērniem paredzēta pārtika un īpašiem medicīniskiem nolūkiem paredzēta pārtika ir paredzēta jutīgām patērētāju grupām, kuru veselībai nepieciešama īpaša aizsardzība. Tas jau ir atspoguļots Regulā (ES) Nr. 10/2011 par materiāliem un izstrādājumiem, kas paredzēti saskarei ar pārtiku, kura paredz īpaši stingrus ierobežojumus konkrētu vielu specifiskai migrācijai no pārtikas iepakojuma zīdaiņiem un maziem bērniem. Tāpēc šā regulas projekta 7. pantā noteiktajiem pienākumiem ir vajadzīgs ilgāks laikposms, lai pielāgotu minētā veida iepakojumu.